教育部办公厅关于积极配合中国人民解放军和武装警察部队

做好“八一希望小学”援建工作的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_322864.htm 教育部办公厅关于积

极配合中国人民解放军和武装警察部队做好“八一希望小学

”援建工作的通知（2006年4月16日 教基厅函〔2006〕18号）

为纪念中国工农红军长征胜利70周年，经中央军委批准，中

国人民解放军和武装警察部队，将于今年沿长征路援建一批

“八一希望小学”。我部领导对此事高度重视，要求各地积

极配合军队系统做好有关工作。现将有关事项通知如下： 一

、要立即行动起来，积极配合军队系统做好“八一希望小学

”援建工作。各地要有分管领导负责此项工作，并要指定业

务处室和专门人员负责日常工作。 二、各地要尽快与当地省

军区群众工作部门联系，主动通报本地区教育发展、农村中

小学建设和布局调整等情况及有关政策，结合本地实际提出

援建工作的建议，认真解决军队系统在援建工作中遇到的困

难和问题，积极配合军队系统保质保量地如期完成援建任务

。 三、各地要把援建学校纳入当地学校建设规划，结合“农

村寄宿制学校建设工程”的推进和中小学布局的调整，统筹

协调援建学校布局，对军队有关单位合理确定校址和建设规

模提出建议，并共同做好学校的设计、施工、质量监督等方

面工作。各有关省级教育行政部门要设立专项经费配合军队

系统做好援建工作，不得以任何方式向军队系统提出不合理

要求。 四、各地要按照国家规定标准为援建学校配备合格教

师和教学设备等，提高学校的教育教学质量，使援建学校成

为当地人民满意的学校。 五、各地要充分发挥援建学校的德

育功能，把援建学校作为爱国主义教育、革命传统教育和拥

军教育的基地。通过各种方式向师生宣传长征精神和人民军

队拥政爱民精神，特别要使师生了解援建学校所在地发生的

重大革命历史事件、重要战斗情况和有关革命先烈的事迹，

增强师生的爱国主义情感。 六、请于4月30日之前，将分管援

建工作的领导姓名、负责业务处室和专门人员名单以及联系

方式，报送总政治部群众工作办公室和我部基础教育司。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com